[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12.12.2024  № 1058
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры и спорта городского округа «Александровск-Сахалинский район», Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры и спорта городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2020 года № 44

 [image: ]

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с пунктом 46 раздела IV «Требования к утверждению Плана» Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 года № 186н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры и спорта городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2020 года № 44, следующие изменения:
1.1.  абзац 1 пункта 3.1. раздела 3 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. После утверждения в установленном порядке бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на очередной финансовый год и плановый период План при необходимости уточняется учреждением и направляется на утверждение.»;
1.2. пункт 3.5. настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. План (План с учетом изменений) муниципального бюджетного учреждения утверждается главным распорядителем бюджетных средств.
План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
        4. Контроль выполнения данного постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по социальным вопросам).

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.В. Козьяков

image1.jpeg

image2.wmf